SIkicTh BUKJIAaHHS HaBYAJILHOI JUCIUAILIIHU
®opMyBaHHH KYJIbTYPH PYX0BOi AKTHBHOCTI
ONUTYBAaHHS MaricTpiB
cnenianbHocTi 014.11 Cepenns ociTa (pi3udHa KyIbTypa)
(II pik HaBuaHHs; N=41)

KoMiciero 3 MOHITOPUHTY SIKOCTI OCBITH YHIBEPCUTETY YIPOJOBXK JUCTOIAIa-
rpyasas 2023 poky Oyno NpoBeJEHO OMMUTYBAaHHS 3100yBayiB APYroro piBHS BHILOi
ocBith. B omutyBanHi B350 y4yacth 41 crynment-marictp (47,7) II poky HaBuYaHHS
cnemianbHocTi 014.11 — Cepeans ocpita. OnNUTyBaHHS CTOCYBAJIOCS SIKOCTI
BUKJIQJaHHS HOPMATHBHOI HABYAJIbHOI JUCIUILTIHM «@DOpMYBaHHS KYJIbTYypH
PYXOBO1 aKTUBHOCTI» CIELIAIbHOCTI, 32 KOO 3J1MCHIOETHCS MIATOTOBKA (haxiBIIB Y
JIAY®K im.IBana bobepcrkoro 014.11 — Cepennst ocBiTa (pi3uyHa KynbTypa).

3 aHai3y BIANOBiAEH Ha 3aBAaHHs aHKeTH «OIHITH CBOE BPaXKEHHS Bij
HaBYAJIbHOT AucuuIuTind 3a 10-tm OanpHOO mmiKanow (1 - He morpiOHaA s
MalOyTHBOT Tpodecii, He mikaBa; 10 — HaA3BUYAiHO MOTPIOHA 1 1IKaBa HaBYaIbHA
JUCILUILIIHA)» CTYJIEHTH BKa3ajiu cepeaHii 6an 9,6.

BaxnuBo Oyno 3’sicyBaT HACKUIBKM  JIOIUTBHO mMifiOpaHa TeMaTukKa
HABYAJIPHOT MUCHUIUIIHK. Biamoiai 3700yBadiB BHUIJISAIAIOTh HACTYITHHUM YHHOM:
78% CTyIneHTIB BBaXKarOTh, IO IEpeBaKHA OUIBIIICTH TeM € HeoOXimHumu; 22%
PECIIOHJICHTIB BU3HAYWIM, 10 YacTHHA TeM € HeoOXimHi s TpodeciiHOro
BJIOCKOHAJICHHS.

Ha 3anuranns anketn «Uu Bpano mimiOpaHo 3MICTOBHE HANOBHEHHS TEM
HAaBYAJIbHOT JucHUILIIHK?» 85,4% pecnoHIEeHTIB BBa)KalOTh, M0 IEPEBa)KHA
OUTBIIIICTH TEM MalOTh IliKaBe Ta 1H(GOpPMATHUBHE 3MICTOBHE HaroBHEHHs Ta 14,6%
CTYJICHTIB BHU3HAYWIM, IO JIMIIE YaCTHHA TEM MAalOTh IlikaBe Ta 1H(GOpPMATHBHE
3MICTOBHE HAIIOBHEHHS.

HanzsuuaiiHo 11ikaBO OyJI0 BHUSCHUTH SK OIIHIOIOTH PECHOHACHTH (Gopmu
BHKJIQJJaHHS HaBUYAJIbHOI qucHuIiIiam 3a 10-tu 6ansHO0 mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAIlIHI). AHATI3yIOYHM pPE3YyNbTaTH BIAMOBIAEH PECHOHIIEHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEPeIHINA Oan popM BUKIIAAaHHS CTYICHTH OmiHWwM y 9,6 Oanm .

CryneHTH BIAIOBIIAI0YM HA 3alIMTAHHS aHKETH, MaJd 3MOTY OIIHUTH 3a 10-TH
O0aNbHOIO MIKAJIOK CHCTEMY OIlIHIOBAaHHS 3HaHb 1 BMiHb B MEXax HaBYaJIbHOI
muctutiiag 3a 10-tu 6anpHOO TIKanoro (1 — HeoO’ exTuBHA, HE3py4Ha; 10 — 3pydHa
Ta Taka, MO 00 €KTUBHO OI[IHIOE Ballly MiATOTOBICHICTh). AHANI3YIOUN PE3yIbTaTH
BIJIMTOBi/IE, MOXXEMO CTBEP/KYBAaTH, IO OI[IHIOBAaHHS 3HaHb Ta BMiHb € JOBOJI
BHCOKHI, OCKUIBKY cepeHil 6an ctaHoBUTH 9,5 Oais.

B mporeci aHKeTyBaHHS BIAOCS BHSACHHTH JYMKY CTYISHTIB IIOJO 000Dy
3aBJaHb I KOHTPOJIO B ME&Xax HaBUYalbHOI nucruiniink. Tak, 63,1% cTyneHTiB
BKazaJy Ha Te, IO 3aBIaHHS JUCIUIUIIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAararOTh TBOPYOTIO,
aHajgiTHIHOTO TMiaxonmy; 46,3% BKa3zald Ha ONTHMAJIbHY KUIBKICTH 3aBJaHb IS



KOHTpOJIO y aucumiuiini; 39,8% - onTuManbHUM pIBEHb CKIAAHOCTI 3aBJaHb s
KOHTPOJIIO, CIIOHYKaOTh /10 nomyky; 41% - mikaBl 3aBAaHHs, BUMararoTh TBOPYOIO
nigxony; 3,5% - cTUCHI TepMIHU BUKOHAHHS 3aBIaHb JJII KOHTPOJo; 2,5% BKkazanu
Ha HaJIMIpHY KUIBKICTh 3aBIaHb JJIsl KOHTPOJIIO; 2,2% - HAATO CKJIaH1 3aBIaHHS.

Hactynnum 3aBmpanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBO€ BpPa)KE€HHs Bil poOOTH
BukJjanadya 3a 10-tu OanpHOIO mmiKanow (1 - He BUMpaBgaB MOi OYIKYBaHHS,
BUKJIanae He wikaBo; 10 — poboTa BUKIanaya BHUKIMKAE HaJI3BUYaAlHE
3alliKaBJIEHHS )», CTAaTUCTHYHI JaHl MOKa3ylOTh, 1110 CTYJEHTH OLIHUIU TaKy poOOTy
BHCTaBMBIIHM cepeaHii 6an 9,7.

Ha 3anurtanns anketu «OI[iHITH HACTYMHI SKOCTI BUKIagaya 3a 10-Tu
O0anpHOIO miKajor (1 — HalHWXK4Mil piBeHb; 10 — HaWBUUIUMU pIBEHb), CTYJICHTH
OIIHWJIN KOMYHika0enpHIcTh y 9,0 GaniB; MoOUIbHICTE Y 8,9 6an Ta 00’ €KTUBHICTH
y 9,1 6anu; oparopchki 3a10HOCTI y 9,0 Oanum; yMiHHS JOCTYITHO BHKJIAIaTH
Mmatepian 'y 9,2 6amis.

AHKETyBaHHSIM BJIQJIOCS 3’SICYBAaTH IMHTAHHS II0J0 YCHIITHOTO IMOEIHAHHS
BUKJIaJa4eM TEOPETUYHOTO MaTepialy 3 Cy4aCHUMM TpHKIaZaMHU 3 TPAKTHKH,
92,7% onuTaHux BKa3aJdd Ha MO3UTUBHE Take mnoemHaHus, 7,3% - BaXxko
BIIIIOBICTH.

OnutyBaHHS BKJIIOYAJIO 1 BHUCJOBJIEHHS MMO0a)KaHb HIOAO BIOCKOHAJIEHHS
3MICTY HaBYaJbHOI JUCIUIUIIHM, POOOTH BHKJIaJaya Ta CUCTEMH KOHTPOIIO,
pecniongeHTH BucIoBUIU 34,3 % - 30UIBIIMTH OOCIT HaBYAJIbHOI JTUCHMIUIIHU,
7,1% - mokpamuTH TOE€NHAHHS TEOPETHMYHMX Ta MPaKTHYHUX ckianoBux; 10%
3aMIHUTH OOOB’SI3KOB1 3aBIaHHS 3 MUCHUILIIHHU; 7,3% - MOKpAIIUTH HAOYHICTBH;
13,5 % - mokpamutu piBeHb goctymHocTi; 10,5% - BmockoHamIUTH CHCTEMY
omiHoBaHHs, 2,4% - TMOKpamuTH piBeHb KOMYHIKaIlil MDK BHUKJIagadeM 1
CTYJICHTOM.

[TimcyMKOoBUM TTUTAHHIM aHKeTH Oyso «Yu obpanu 6 BH y MaOYTHROMY JIISI
BUBUCHHS IHINY JUCHUIUIIHY, Ky YATA€ JaHUW BUKIAma4?», CTYJICHTU BIATOBLIN
97,6 % - tak, 2,4 % - Ba)KKO BiAIIOBICTH.



